

COMUNE DI VINOVO

(Città Metropolitana di Torino)

DETERMINAZIONE N. 54 del 23/05/2025 Registro AREA AMMINISTRATIVA

N. 355 del 23/05/2025 Registro GENERALE

OGGETTO: assolvimento servizi obiteriali a norma del D.P.R. n. 285/1990, presso le strutture del Comune di Nichelino. Conferma del servizio. Impegno di spesa.

L'anno Duemilaventicinque, il giorno Ventitre del mese di Maggio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che:

- con provvedimento del Sindaco n. 31 del 20.6.2024 è stato conferito l'incarico di Dirigente dell'Area Amministrativa e Vicesegretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.5.2008, è stato approvato il Regolamento comunale per le forniture di beni, servizi e lavori da eseguirsi in economia;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 26.7.2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15.1.2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15.1.2025 è stata approvata la Nota di Aggiornamento al DUP 2025/2027;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 5.2.2025, è stato approvato il P.E.G. 2025 2027;
- i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente.

Considerato che:

- il Comune di Nichelino, con deliberazione della Giunta Comunale n. 166 del 29.7.1999, aderendo alla richiesta del Comune di Vinovo, aveva stabilito di estendere l'utilizzo dei locali per l'osservazione delle salme ai Comuni di Vinovo e Candiolo, previo pagamento di una somma quale contributo spese di € 258,23, in occasione di ogni servizio;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 180 del 9.9.1999, dichiarata immediatamente eseguibile, era stato deliberato l'assolvimento dei servizi obiteriali a norma del D.P.R. n. 285/90, presso le strutture del Comune di Nichelino, in quanto la sala autoptica del Comune di Vinovo non ha più i requisiti richiesti dalle Autorità Sanitarie;
- il P.E.G. del 2025 prevede di continuare ad effettuare l'utilizzo della sala autoptica del Comune di Nichelino.

Preso atto che da parte del Comune di Nichelino era pervenuta in data 5.11.2014 − ns. protocollo n. 8831, una lettera con la quale si comunicava che il Comune di Nichelino con deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 13.10.2014 aveva aggiornato il contributo spese a carico dei Comuni convenzionati per l'utilizzo della camera mortuaria presso il cimitero di Nichelino portandolo ad € 300,00.

Ritenuto pertanto provvedere ad assumere l'impegno di spesa per far fronte all'utilizzo della sala autoptica del Comune di Nichelino, per il corrente anno 2025.

Visto

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 72 del 17.11.2015;
- l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali;
- l'art. 31 dello Statuto Comunale,

DETERMINA

- 1. Di richiamare quanto espresso in narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente determinazione.
- 2. Di confermare, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio per l'utilizzo della sala autoptica del Comune di Nichelino, secondo le disposizioni stabilite dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 13.10.2014, del Comune di Nichelino.
- 3. Di impegnare la somma di € 1.500,00, al piano dei conti integrato n. 1.04.01.02.003 della missione 12, programma 09 capitolo P.E.G. n. 1665 "CONVENZIONE CON COMUNE DI NICHELINO PER SALA AUTOPTICA", del bilancio 2025.
- 4. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l'Ufficio emittente con l'originale della presente.

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL approvato con D. lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'emissione del parere di regolarità contabile e l'apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.

L'Istruttore Taricco G. *

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
MARANNANO Dott. Gianluca *

Ai fini dell'esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151, comma 4 T.U. della legge sull'ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità:

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: FAVOREVOLE.

LA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA Dr.ssa Viviana GROSSO *

Anno	Tipo	Numero	Classificazione	Numero	Importo
Esercizio	Cap.	Capitolo		Impegno	
2025	U	1665	12 09 1 104 06.2	469/25	1.500,00

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria del presente atto: FAVOREVOLE.

LA RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA Dr.ssa Viviana GROSSO *

^{*} Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.